1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЕАГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

с. Средняя Агинка

30.08.2024 г.                                           № 21

Об утверждении УМК и перечня учебников

на 2024-2025 учебный год

В целях обеспечения реализации основной образовательной программы начального общего

образования, основного общего образования, среднего общего образования в 2024-2025 учебном

году в полном объеме, на основании решения педагогического совета МКОУ Среднеагинская

СОШ от 29.08.2024г протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить УМК МКОУ Среднеагинская СОШ на 2024-2025 учебный год (приложение 1 – НОО,

приложение 2 – ООО, приложение 3 - СОО).

2. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе в МКОУ

Среднеагинская СОШ на 2024-2025 учебный год  (приложение 4).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы ________________ Е.А. Требина

2

Приложение 1 к приказу

№ 21 от  30.08.2024г

Учебно-методический комплекс МКОУ Среднеагинская средняя общеобразовательная школа

на 2024-2025 учебный год

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Класс Автор-составитель Наименование учебника Год издания  Издательство Методические издания для учителей

Русский язык и литературное чтение

Русский язык

1 В.Г. Горецкий, В.А.

Кирюшкин, Л.А.

Виноградская и др.

Русский язык. Азбука

2023

Просвещение В.Г. Горецкий, Н.М. Белянкова Обучение

грамоте: методическое пособие с поурочными

разработками

1 В.П. Канакина, В.Г. Горецкий Русский язык 2023 Просвещение В.П. Канакина Русский язык 1 класс:

методические рекомендации

2 В.П. Канакина, В.Г. Горецкий Русский язык 2024 Просвещение В.П. Канакина Русский язык 2 класс:

методические рекомендации

3 С.В.Иванов, А.О.Евдокимова,

М.И.Кузнецова

Русский язык 2019 Вентана-Граф Методическое пособие «Русский язык»,

Иванова С.В.

4 С.В.Иванов  Русский язык 2019, 2020 Вентана-Граф Методическое пособие «Русский язык»,

Иванова С.В.

Литературное чтение

1 Л.Ф. Климанова, В.Г.

Горецкий, М.В. Голованова

Литературное чтение 2023 Просвещение  Н.А. Стефаненко Литературное чтение 1 класс:

методические рекомендации

2 Л.Ф. Климанова, В.Г.

Горецкий, М.В. Голованова

Литературное чтение 2024 Просвещение  Н.А. Стефаненко Литературное чтение 2 класс:

методические рекомендации

3 Л.А.Ефросинина Литературное чтение 2019 Вентана-Граф Методическое пособие «Литературное чтение»

к учебнику «Литературное чтение»

4 Л.А.Ефросинина Литературное чтение 2015, 2019 Вентана-Граф Методическое пособие «Литературное чтение»

к учебнику «Литературное чтение»

Иностранный язык

Иностранный язык (английский)

2 Н.И. Быкова, Д. Дули, М.

Поспелова и др.

Английский язык 2024 Просвещение Н.И. Быкова, Д. Дули, М. Поспелова и др. Анг-

лийский язык. Книга для учителя. 2 класс

3 Н.И. Быкова, Д. Дули, М.

Поспелова и др.

Английский язык 2024 Просвещение Н.И. Быкова, Д. Дули, М. Поспелова и др. Анг-

лийский язык. Книга для учителя. 3 класс

3

4 Ю.А. Комарова, И.В.

Ларионова, Ж.Перретт

Английский язык 2019 Русское слово Книга для учителя к учебнику Ю.А.Комаровой,

И.В.Ларионовой, Ж. Перретт «Английский

язык» для 4 класса

Математика и информатика

Математика

1 М.И. Моро и др. Математика 2023 Просвещение Бантова М. А., Бельтюкова Г. В., Волкова С. И.

и др. Математика. Методические

рекомендации. 1 класс

2 М.И. Моро и др. Математика 2024 Просвещение С. И. Волкова, С. В. Степанова, М. А. Бантова,

Г. В. Бельтюкова Математика. Методические

рекомендации. 2 класс

3 В.Н.Рудницкая,  Математика 2019 Вентана-Граф Методическое пособие «Математика 3 класс» к

учебнику «Математика»

4 В.Н.Рудницкая,  Математика     2019, 2020 Вентана-Граф Методическое пособие «Математика 4 класс» к

учебнику «Математика»

Обществознание и естествознание (окружающий мир)

Окружающий мир

1 А.А. Плешаков Окружающий мир 2023 Просвещение А.А. Плешаков, М.А. Ионова, О.Б. Кирпичева:

Окружающий мир. 1 класс. Методические

рекомендации. Пособие для учителей

2 А.А. Плешаков Окружающий мир 2024 Просвещение А.А. Плешаков, А.Е. Соловьева Окружающий

мир 2 класс: методические рекомендации

3 Н.Ф.Виноградова Окружающий мир 2019 Вентана-Граф Методика обучения «Окружающему миру»,

Н.Ф.Виноградова

4 Н.Ф.Виноградова Окружающий мир 2019, 2020 Вентана-Граф Методика обучения «Окружающему миру»,

Н.Ф.Виноградова

Искусство

Музыка

1 Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева,

Т.С. Шмагина

Музыка 2023 Просвещение Гринин Л. Е., Волкова-Алексеева Н.Е.

Музыка. 1 класс. Система уроков по учебнику

Е.Д. Критской, Г.П. Сергеевой, Т.С. Шмагиной

2 Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева,

Т.С. Шмагина

Музыка 2024 Просвещение Э.Н. Золотухина, Ж.В. Жукова: Музыка. 2

класс. Рабочая программа по учебнику Е.Д.

Критской, Г.П. Сергеевой, Т.С. Шмагиной

3 В.О. Усачёва, Л.Ф. Школяр Музыка 2015 Вентана-Граф Усачёва В.О., Школяр Л.В. Методическое

пособие «Уроки музыки» 4 В.О. Усачёва, Л.Ф. Школяр Музыка  2020 Вентана-Граф

4

Изобразительное искусство

1 Л.А. Неменская под

редакцией Б.М. Неменского

Изобразительное искусство 2023 Просвещение Б.М. Неменский, Л.А. Неменская, Е.И.

Коротеева: Изобразительное искусство.

Методическое пособие. 1-4 классы 2 Е.И. Коротеева под ред. Б.М.

Неменского

Изобразительное искусство 2024 Просвещение

3 Л.Г. Савенкова, Е.А.

Ермолинская

Изобразительное искусство 2018 Вентана-Граф Методическое пособие «Изобразительное

искусство», Савенкова Л.Г. Ермолинская Е.А.

4 Л.Г. Савенкова, Е.А.

Ермолинская

Изобразительное искусство

2020 Вентана-Граф Методическое пособие «Изобразительное

искусство», Савенкова Л.Г. Ермолинская Е.А.

Технология

Труд (технология)

1 Е.А. Лутцева, Т.П. Зуева  Технология 2023 Просвещение Е. А. Лутцева, Т. П. Зуева Технология.

Методическое пособие с поурочными

разработками. 1 класс

2 Е.А. Лутцева, Т.П. Зуева  Технология 2024 Просвещение Е. А. Лутцева, Т. П. Зуева Технология.

Методическое пособие с поурочными

разработками. 2 класс

3 Е.А. Лутцева Технология 2019 Вентана-Граф Лутцева Е.А. Методические рекомендации

«Технология» 3 класс

4 Е.А. Лутцева Технология  2020 Вентана-Граф Лутцева Е.А. Методические рекомендации

«Технология» 4 класс

Физическая культура

Физическая культура

1 А.П. Матвеев Физическая культура  2023 Просвещение  А.П. Матвеев Уроки физической культуры.

Методические рекомендации. 1-4 классы 2 А.П. Матвеев Физическая культура  2024 Просвещение

3 В.И. Лях Физическая культура  2018, 2019 Просвещение  Физкультура. 3 класс. Поурочные разработки к

УМК В. И. Ляха

4 В.И. Лях Физическая культура  2018, 2019 Просвещение

Физкультура. 4 класс. Поурочные разработки к

УМК В. И. Ляха

Основы религиозных культур и светской этики

Основы религиозных культур и светской этики

4 О.Ю. Васильева, А.С.

Кульберг, О.В. Корытко

ОРКСЭ. Основы

православной культуры

2024 Просвещение Комплексные методические материалы,

Электронное приложение к учебному пособию

«Основы православной культуры»

		2024-09-25T14:37:44+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЕАГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА